
01 - Actividades Centrales 0.00 159,905.00 159,905.00 159,905.00 805,676.00 0.00 350.001,491,706.00 93,875.00 1,585,581.00

00 - Siin Sub Programa 0.00 159,905.00 159,905.00 159,905.00 805,676.00 0.00 350.001,491,706.00 93,875.00 1,585,581.00

000 - Sin Proyecto 0.00 159,905.00 159,905.00 159,905.00 805,676.00 0.00 350.001,491,706.00 93,875.00 1,585,581.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 12,900.00 12,900.00 12,900.00 247,700.00 0.00 350.00411,600.00 97,200.00 508,800.00

000 - Sin Obra 0.00 12,900.00 12,900.00 12,900.00 247,700.00 0.00 350.00411,600.00 97,200.00 508,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

261,600.00 97,200.00 358,800.00 0.00 12,900.00 12,900.00 12,900.00 247,700.00 0.00 350.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

67,200.00 0.00 67,200.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 53,300.00 0.00 350.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 97,200.00 97,200.00 194,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,400.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 97,200.00 0.00 97,200.00 0.00 8,100.00 8,100.00 8,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 118,905.00 118,905.00 118,905.00 443,610.00 0.00 0.00862,640.00 3,325.00 859,315.00

000 - Sin Obra 0.00 118,905.00 118,905.00 118,905.00 443,610.00 0.00 0.00862,640.00 3,325.00 859,315.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

842,640.00 1,675.00 844,315.00 0.00 117,995.00 117,995.00 117,995.00 429,520.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 721,920.00 0.00 721,920.00 0.00 60,160.00 60,160.00 60,160.00 0.00 364,960.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 56,160.00 0.00 56,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,160.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 56,160.00 1,675.00 57,835.00 0.00 57,835.00 57,835.00 57,835.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 910.00 910.00 910.00 14,090.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 910.00 910.00 910.00 0.00 14,090.00 0.00 0.00

003 - Secretario  
municipal

0.00 28,100.00 28,100.00 28,100.00 114,366.00 0.00 0.00217,466.00 0.00 217,466.00

000 - Sin Obra 0.00 28,100.00 28,100.00 28,100.00 114,366.00 0.00 0.00217,466.00 0.00 217,466.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

217,466.00 0.00 217,466.00 0.00 28,100.00 28,100.00 28,100.00 114,366.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 13,100.00 13,100.00 13,100.00 0.00 1,900.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,466.00 0.00 7,466.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,466.00 0.00 0.00

03 - Actividades  Financieras 0.00 153,757.31 153,757.31 153,757.31 985,718.39 0.00 0.001,253,733.84 698,042.13 1,951,775.97

00 - Sin Sub Programa 0.00 153,757.31 153,757.31 153,757.31 985,718.39 0.00 0.001,253,733.84 698,042.13 1,951,775.97

000 - Sin Proyecto 0.00 153,757.31 153,757.31 153,757.31 985,718.39 0.00 0.001,253,733.84 698,042.13 1,951,775.97

001 - Tesorería 0.00 112,237.31 112,237.31 112,237.31 833,158.39 0.00 0.00953,853.84 698,042.13 1,651,895.97

000 - Sin Obra 0.00 112,237.31 112,237.31 112,237.31 833,158.39 0.00 0.00953,853.84 698,042.13 1,651,895.97

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

465,458.96 0.00 465,458.96 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 110,683.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 142,800.00 0.00 142,800.00 0.00 11,900.00 11,900.00 11,900.00 0.00 71,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,900.00 0.00 11,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,900.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,900.00 0.00 11,900.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 400.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,400.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

17,083.20 0.00 17,083.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,083.20 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 124,550.29 0.00 124,550.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 147,325.47 0.00 147,325.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

289,804.49 337,944.76 627,749.25 0.00 48,719.39 48,719.39 48,719.39 333,491.45 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

13,000.00 25,000.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,083.10 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 6,000.00 12,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 8 Telefonía Celular 0.00 20,500.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 3,097.00 3,097.00 3,097.00 0.00 143.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

32,770.40 202,444.76 235,215.16 0.00 16,850.00 16,850.00 16,850.00 0.00 130,647.66 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

47,590.00 47,100.00 94,690.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

52,589.60 47,100.00 5,489.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,489.60 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

19,254.49 2,000.00 17,254.49 0.00 6,879.00 6,879.00 6,879.00 0.00 8,995.49 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

12,000.00 30,000.00 42,000.00 0.00 16,893.39 16,893.39 16,893.39 0.00 18,532.60 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 33,600.00 0.00 33,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,500.00 10,000.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 3 Tasas 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

154,425.46 345,097.37 499,522.83 0.00 38,507.92 38,507.92 38,507.92 331,428.81 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

2,850.00 27,800.00 30,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,650.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,821.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 2,000.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

6,000.00 14,000.00 20,000.00 0.00 6,115.00 6,115.00 6,115.00 0.00 13,885.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 4,589.00 0.00 4,589.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,589.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 0.00 180,472.37 180,472.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,477.27 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 24,131.32 24,131.32 24,131.32 0.00 19,303.68 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 48,325.00 53,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,379.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 8 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

13,528.46 0.00 13,528.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,627.46 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

2,458.00 30,500.00 32,958.00 0.00 8,261.60 8,261.60 8,261.60 0.00 24,696.40 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

44,164.93 15,000.00 59,164.93 0.00 1,610.00 1,610.00 1,610.00 57,554.93 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 1,610.00 1,610.00 1,610.00 0.00 22,390.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,164.93 0.00 20,164.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,164.93 0.00 0.00

002 - Administración 
Tributaria 

0.00 18,720.00 18,720.00 18,720.00 74,560.00 0.00 0.00141,080.00 0.00 141,080.00

000 - Sin Obra 0.00 18,720.00 18,720.00 18,720.00 74,560.00 0.00 0.00141,080.00 0.00 141,080.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,080.00 0.00 141,080.00 0.00 18,720.00 18,720.00 18,720.00 74,560.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,720.00 0.00 114,720.00 0.00 9,560.00 9,560.00 9,560.00 0.00 57,360.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,560.00 0.00 9,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,560.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,560.00 0.00 9,560.00 0.00 9,160.00 9,160.00 9,160.00 0.00 400.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,240.00 0.00 7,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,240.00 0.00 0.00

003 - Encargada de 
Presupuesto 

0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 78,000.00 0.00 0.00158,800.00 0.00 158,800.00

000 - Sin Obra 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 78,000.00 0.00 0.00158,800.00 0.00 158,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

158,800.00 0.00 158,800.00 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 129,600.00 0.00 129,600.00 0.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 11,200.00 11,200.00 11,200.00 0.00 400.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo 0.00 141,628.33 141,628.33 141,628.33 553,794.67 0.00 0.001,048,563.00 0.00 1,048,563.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 141,628.33 141,628.33 141,628.33 553,794.67 0.00 0.001,048,563.00 0.00 1,048,563.00

000 - Sin Proyecto 0.00 141,628.33 141,628.33 141,628.33 553,794.67 0.00 0.001,048,563.00 0.00 1,048,563.00

001 - Justicia Municipal 0.00 25,845.00 25,845.00 25,845.00 107,785.00 0.00 0.00197,430.00 0.00 197,430.00

000 - Sin Obra 0.00 25,845.00 25,845.00 25,845.00 107,785.00 0.00 0.00197,430.00 0.00 197,430.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

197,430.00 0.00 197,430.00 0.00 25,845.00 25,845.00 25,845.00 107,785.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,720.00 0.00 162,720.00 0.00 13,560.00 13,560.00 13,560.00 0.00 85,360.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,560.00 0.00 13,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,560.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,560.00 0.00 13,560.00 0.00 12,285.00 12,285.00 12,285.00 0.00 1,275.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,590.00 0.00 7,590.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,590.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental  

0.00 29,470.00 29,470.00 29,470.00 115,243.00 0.00 0.00220,013.00 0.00 220,013.00

000 - Sin Obra 0.00 29,470.00 29,470.00 29,470.00 115,243.00 0.00 0.00220,013.00 0.00 220,013.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

220,013.00 0.00 220,013.00 0.00 29,470.00 29,470.00 29,470.00 115,243.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,720.00 0.00 180,720.00 0.00 15,060.00 15,060.00 15,060.00 0.00 90,360.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,060.00 0.00 15,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,060.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,060.00 0.00 15,060.00 0.00 14,410.00 14,410.00 14,410.00 0.00 650.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,173.00 0.00 9,173.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,173.00 0.00 0.00

003 - Oficina  de la Mujer 0.00 18,720.00 18,720.00 18,720.00 73,160.00 0.00 0.00139,680.00 0.00 139,680.00

000 - Sin Obra 0.00 18,720.00 18,720.00 18,720.00 73,160.00 0.00 0.00139,680.00 0.00 139,680.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

139,680.00 0.00 139,680.00 0.00 18,720.00 18,720.00 18,720.00 73,160.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,720.00 0.00 114,720.00 0.00 9,560.00 9,560.00 9,560.00 0.00 57,360.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,560.00 0.00 9,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,560.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,560.00 0.00 9,560.00 0.00 9,160.00 9,160.00 9,160.00 0.00 400.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,840.00 0.00 5,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,840.00 0.00 0.00

004 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 31,200.00 31,200.00 31,200.00 115,400.00 0.00 0.00225,600.00 0.00 225,600.00

000 - Sin Obra 0.00 31,200.00 31,200.00 31,200.00 115,400.00 0.00 0.00225,600.00 0.00 225,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,600.00 0.00 225,600.00 0.00 31,200.00 31,200.00 31,200.00 115,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 189,600.00 0.00 189,600.00 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 0.00 94,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 15,800.00 0.00 15,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,800.00 0.00 15,800.00 0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 0.00 400.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,400.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

005 - Técnico 
Computación 
(( Escuela Juan 
Lindo)

0.00 17,193.33 17,193.33 17,193.33 67,206.67 0.00 0.00122,640.00 0.00 122,640.00

000 - Sin Obra 0.00 17,193.33 17,193.33 17,193.33 67,206.67 0.00 0.00122,640.00 0.00 122,640.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

122,640.00 0.00 122,640.00 0.00 17,193.33 17,193.33 17,193.33 67,206.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,120.00 0.00 105,120.00 0.00 9,560.00 9,560.00 9,560.00 0.00 57,320.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,760.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,760.00 0.00 8,760.00 0.00 7,633.33 7,633.33 7,633.33 0.00 1,126.67 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Oficial De 
Información 

0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 75,000.00 0.00 0.00143,200.00 0.00 143,200.00

000 - Sin Obra 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 75,000.00 0.00 0.00143,200.00 0.00 143,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,200.00 0.00 143,200.00 0.00 19,200.00 19,200.00 19,200.00 75,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 117,600.00 0.00 117,600.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 58,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 0.00 400.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 698,450.00 698,450.00 698,450.00 4,723,346.61 0.00 0.006,335,533.38 2,454,978.06 8,790,511.44

01 - Educación 0.00 82,000.00 82,000.00 82,000.00 1,183,555.89 0.00 0.001,613,591.71 326,035.82 1,287,555.89

000 - Sin Proyecto 0.00 82,000.00 82,000.00 82,000.00 382,412.12 0.00 0.00643,591.71 157,179.59 486,412.12

001 - Subsidios a la 
administracion 
central (Pago de 
Maestros y personal 
de apoyo.celebracion 
15 de septiembre,dia 
del ni?o,dia 
delmaestro,dia de 
identidad nacional)
vaso de leche, matrc 
gratis .Becas,uniform
es,zapatos,utiles.

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 112,412.12 0.00 0.00293,591.71 157,179.59 136,412.12

000 - Sin Obra 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 112,412.12 0.00 0.00293,591.71 157,179.59 136,412.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

293,591.71 157,179.59 136,412.12 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 112,412.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

293,591.71 157,179.59 136,412.12 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 112,412.12 0.00 0.00

002 - Compra de Un 
Terreno Urbano Para 
el I.T.C

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 270,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 270,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 270,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de la 
Escuela Esteban 
Guardiola Aldea Catulaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento 
de la Escuela 
Esteban Guardiola 
Aldea Catulaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion  de Cceca 
Perimetral  de la escuela 
Juan Ramon Rivera 
Aldea Solicor 

0.00 0.00 0.00 0.00 111,143.77 0.00 0.00120,000.00 8,856.23 111,143.77

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 111,143.77 0.00 0.00120,000.00 8,856.23 111,143.77

002 - Construccion De 
Cceca Perimetral 
De La Escuela 
Juan Ramon 
Rivera Aldea 
Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 111,143.77 0.00 0.00120,000.00 8,856.23 111,143.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 8,856.23 111,143.77 0.00 0.00 0.00 0.00 111,143.77 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 8,856.23 111,143.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,143.77 0.00 0.00

003 - mejoramiento de la 
escuela Juan Ramon 
Molina Aldea Cerro 
Grande  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

003 -  Mejoramiento 
De La Escuela 
Juan Ramon 
Molina Aldea 
Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mojormiento de la 
Escuela Martin Lopez 
Aldea  San Jose 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

004 - Mojormiento De 
La Escuela Martin 
Lopez Aldea San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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005 - Mejormiento del 
Centro de Educacion 
basica  Miguel Paz 
Barahona Aldea El Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

005 - Mejormiento 
Del Centro De 
Educacion Basica 
Miguel Paz 
Barahona Aldea El 
Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

006 - mejoramiento del 
centro de Educacion 
Basica Jose Cecilio Del 
Valle Aldea El Amatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00120,000.00 80,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00120,000.00 80,000.00 200,000.00

006 - Mejoramiento 
Del Centro De 
Educacion Basica 
Jose Cecilio Del 
Valle Aldea El 
Amatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00120,000.00 80,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 80,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 80,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento del 
centro de Educacion 
Basica Proheco  Romeo 
Rodriguez Abrego 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

008 - Mejoramiento 
del centro de 
Educacion Basica 
Proheco  Romeo 
Rodriguez Abrego 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00
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009 - Mejoramiento Del 
Centro De Educación 
Básica  Aquilino Abrego, 
Aldea Gualcimaca 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

009 -  Mejoramiento 
Del Centro De 
Educación Básica 
Aquilino Abrego, 
Aldea Gualcimaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 1,913,979.59 0.00 0.001,630,000.00 568,479.59 2,198,479.59

000 - Sin Proyecto 0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 433,979.59 0.00 0.00150,000.00 397,179.59 547,179.59

001 - Subsidios a la 
administracion 
central (Pago de 
Doctores, Enfermeras 
y personal de 
apoyo.traslado de 
pacientes,ataudes 
brigadas medicas, 
campa?as de 
vacunacion).Medinas 
y Materiales 
Quirurjicos.

0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 156,800.00 0.00 0.00150,000.00 120,000.00 270,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 156,800.00 0.00 0.00150,000.00 120,000.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 120,000.00 270,000.00 0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 156,800.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 120,000.00 270,000.00 0.00 48,200.00 48,200.00 48,200.00 0.00 156,800.00 0.00 0.00

002 - EMERGENCIA 
COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 277,179.59 0.00 0.000.00 277,179.59 277,179.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 277,179.59 0.00 0.000.00 277,179.59 277,179.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 277,179.59 277,179.59 0.00 0.00 0.00 0.00 277,179.59 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 277,179.59 277,179.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,179.59 0.00 0.00

001 - Compra de Ambulancia 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 -  Compra De 
Ambulancia

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

42350 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Auxiliar

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

002 - Reparacion de cerca y 
baños Centro de Salud.-
Catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Reparacion de 
cerca y baños 
Centro de Salud.-
Catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Galera , en el interior del 
CIS Barrio El Centro La 
Virtud Lempira 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 171,300.00 171,300.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 171,300.00 171,300.00

004 - Construcción de 
Galera , en el 
interior del CIS 
Barrio El Centro 
La Virtud Lempira 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 171,300.00 171,300.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 171,300.00 171,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 171,300.00 171,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 284,528.00 284,528.00 284,528.00 31,609.00 0.00 0.001,000,000.00 764,555.00 1,764,555.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas en las aldeas 
Solicor ,San francisco, 
Catulaca, Trinidad, Cerro 
Grande El Limon , El 
Zapote,El Morral, La 
Haciendita, Los 
Hernandez, El Amatillo, 
La Cuesta, Gualcimaca, 
San Jose,El Cacahuatal El 
Guajiniquil, La Virtud 
Centro.

0.00 284,528.00 284,528.00 284,528.00 31,609.00 0.00 0.001,000,000.00 764,555.00 1,764,555.00
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001 - Mejoramiento De 
Viviendas En Las 
Aldeas Solicor ,San 
Francisco, Catulaca, 
Trinidad, Cerro 
Grande El Limon , El 
Zapote,El Morral, La 
Haciendita, Los 
Hernandez, El 
Amatillo, La Cuesta, 
Gualcimaca, San 
Jose,El Cacahuatal El 
Guajiniquil, La Virtud 
Centro.

0.00 284,528.00 284,528.00 284,528.00 31,609.00 0.00 0.001,000,000.00 764,555.00 1,764,555.00

000 - Sin Obra 0.00 284,528.00 284,528.00 284,528.00 31,609.00 0.00 0.001,000,000.00 764,555.00 1,764,555.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 764,555.00 1,764,555.00 0.00 284,528.00 284,528.00 284,528.00 31,609.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 764,555.00 1,764,555.00 0.00 284,528.00 284,528.00 284,528.00 0.00 31,609.00 0.00 0.00

04 - Atencion a la Mujer 0.00 33,722.00 33,722.00 33,722.00 898,593.96 0.00 0.00791,941.67 197,979.29 989,920.96

000 - Sin Proyecto 0.00 33,722.00 33,722.00 33,722.00 898,593.96 0.00 0.00791,941.67 197,979.29 989,920.96

001 - EJE DE 
PREVENCION 
VIOLENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 158,388.33 0.00 0.00158,388.33 0.00 158,388.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 158,388.33 0.00 0.00158,388.33 0.00 158,388.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,388.33 0.00 158,388.33 0.00 0.00 0.00 0.00 158,388.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

158,388.33 0.00 158,388.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,388.33 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 386,456.79 0.00 0.00237,582.50 197,979.29 435,561.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 386,456.79 0.00 0.00237,582.50 197,979.29 435,561.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

237,582.50 197,979.29 435,561.79 0.00 0.00 0.00 0.00 386,456.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

237,582.50 197,979.29 435,561.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 386,456.79 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 30,122.00 30,122.00 30,122.00 49,072.17 0.00 0.0079,194.17 0.00 79,194.17

000 - Sin Obra 0.00 30,122.00 30,122.00 30,122.00 49,072.17 0.00 0.0079,194.17 0.00 79,194.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,194.17 0.00 79,194.17 0.00 30,122.00 30,122.00 30,122.00 49,072.17 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,194.17 0.00 79,194.17 0.00 30,122.00 30,122.00 30,122.00 0.00 49,072.17 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 154,788.33 0.00 0.00158,388.33 0.00 158,388.33

000 - Sin Obra 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 154,788.33 0.00 0.00158,388.33 0.00 158,388.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,388.33 0.00 158,388.33 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 154,788.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

158,388.33 0.00 158,388.33 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 154,788.33 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 70,694.17 0.00 0.0079,194.17 0.00 79,194.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,694.17 0.00 0.0079,194.17 0.00 79,194.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,194.17 0.00 79,194.17 0.00 0.00 0.00 0.00 70,694.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,194.17 0.00 79,194.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,694.17 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 79,194.17 0.00 0.0079,194.17 0.00 79,194.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,194.17 0.00 0.0079,194.17 0.00 79,194.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,194.17 0.00 79,194.17 0.00 0.00 0.00 0.00 79,194.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,194.17 0.00 79,194.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,194.17 0.00 0.00

05 - Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 695,608.17 0.00 0.001,300,000.00 1,000,000.00 2,300,000.00

001 - contraparte para 
alcantarillado sanitario 
Guajiniquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 695,608.17 0.00 0.001,300,000.00 1,000,000.00 2,300,000.00

001 - contraparte para 
alcantarillado 
sanitario Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 695,608.17 0.00 0.001,300,000.00 1,000,000.00 2,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 695,608.17 0.00 0.001,300,000.00 1,000,000.00 2,300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,300,000.00 1,000,000.00 2,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 695,608.17 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,300,000.00 1,000,000.00 2,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 695,608.17 0.00 0.00

06 - Sector Agua 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema de agua.aldea 
Los Hernandez

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

001 - Mejoramiento del 
sistema de 
agua.aldea Los 
Hernandez

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - Todos Por La Paz 0.00 460,798.52 460,798.52 460,798.52 1,298,636.10 0.00 0.003,167,766.69 2,440,048.87 5,607,815.56

01 - Sector Seguridad 0.00 460,798.52 460,798.52 460,798.52 886,236.10 0.00 0.002,639,166.69 2,373,748.87 5,012,915.56

000 - Sin Proyecto 0.00 101,300.00 101,300.00 101,300.00 112,149.26 0.00 0.00209,166.69 157,817.57 366,984.26

001 - Subsidio Capital a 
otras inst. Cult. 
Sociales (apoyo al 
Deporte y otros 
apoyos en gral.)

0.00 101,300.00 101,300.00 101,300.00 39,566.19 0.00 0.00120,000.00 65,936.19 185,936.19

000 - Sin Obra 0.00 101,300.00 101,300.00 101,300.00 39,566.19 0.00 0.00120,000.00 65,936.19 185,936.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 65,936.19 185,936.19 0.00 101,300.00 101,300.00 101,300.00 39,566.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 65,936.19 185,936.19 0.00 101,300.00 101,300.00 101,300.00 0.00 39,566.19 0.00 0.00

002 - Sub subsidio 
Capital Inst. de 
Seguridad 
(alimentacion, 
cabildos abiertos, 
policia ect.) 
recreovias, navidad 
catracha.villa 
navideña.

0.00 0.00 0.00 0.00 72,583.07 0.00 0.0089,166.69 91,881.38 181,048.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 72,583.07 0.00 0.0089,166.69 91,881.38 181,048.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,166.69 91,881.38 181,048.07 0.00 0.00 0.00 0.00 72,583.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,166.69 91,881.38 181,048.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,583.07 0.00 0.00

001 - Construcción techo 
cancha La Virtud 
Multiusos La Virtud 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 91,375.00 0.00 0.00750,000.00 658,625.00 91,375.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 91,375.00 0.00 0.00750,000.00 658,625.00 91,375.00

001 - Construcción 
techo cancha La 
Virtud Multiusos 
La Virtud Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 91,375.00 0.00 0.00750,000.00 658,625.00 91,375.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 658,625.00 91,375.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,375.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

750,000.00 658,625.00 91,375.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,375.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Edif. 
Municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 84,530.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 84,530.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - - Mejoramiento 
Edif. Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 84,530.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,530.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,530.00 0.00 0.00

003 - Instalacion de la Villa 
Navideña Plaza Central 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

004 - Instalacion De La 
Villa Navideña Plaza 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Reparacion y 
Mantenimiento,  Plaza 
Civica. MARCO AUGUSTO 
HERNANDEZ.-Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 28,181.84 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

004 -  Reparacion Y 
Mantenimiento, Plaza 
Civica. MARCO 
AUGUSTO 
HERNANDEZ.-Barrio 
El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 28,181.84 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 28,181.84 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,181.84 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,181.84 0.00 0.00

005 - Reparacion y 
Mantenimiento Estadio 
Municipal.-Barrio San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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005 - Reparacion Y 
Mantenimiento 
Estadio Municipal.-
Barrio San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

007 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. Cacahuatal-
Cimarron-Cruz verde

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 203,000.00 383,000.00

007 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. 
Cacahuatal-Cimarron-
Cruz verde

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 203,000.00 383,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 203,000.00 383,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 203,000.00 383,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 203,000.00 383,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. Catulaca-San 
Francisco-Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 179,000.00 279,000.00

008 - Reparacion Y 
Mejoramiento De 
Carreteras. Catulaca-
San Francisco-Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 179,000.00 279,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 179,000.00 279,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 179,000.00 279,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 179,000.00 279,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. El Morral-
Cerro Grande-El Limon -
El Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 269,625.00 419,625.00
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009 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. El Morral-
Cerro Grande-El 
Limon -El Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 269,625.00 419,625.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 269,625.00 419,625.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 269,625.00 419,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 269,625.00 419,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. El Morral-La 
Haciendita-Los Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 247,000.00 427,000.00

010 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. El Morral-
La Haciendita-Los 
Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 247,000.00 427,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 247,000.00 427,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 247,000.00 427,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 247,000.00 427,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. La Virtud-El 
Amatillo-Los Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 114,500.00 294,500.00

011 -  Reparacion Y 
Mejoramiento De 
Carreteras. La Virtud-
El Amatillo-Los 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 114,500.00 294,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 114,500.00 294,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 114,500.00 294,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 114,500.00 294,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. Cacahuatal-
San Jose-Catulaca-La 
Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 247,250.00 397,250.00
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012 - Reparacion Y 
Mejoramiento De 
Carreteras. 
Cacahuatal-San Jose-
Catulaca-La Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 247,250.00 397,250.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 247,250.00 397,250.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 247,250.00 397,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 247,250.00 397,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Construccion de ceras 
peatonales en calle de 
acseso a Salida  
Valladolid 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

013 - Construccion De 
Ceras Peatonales En 
Calle De Acseso A 
Salida Valladolid

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

014 - Mantenimiento  de la 
carretera  de Rio Mocal -
al Limite de jurisdicción 
de Valladolid 

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 80,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

014 - Mantenimiento De 
La Carretera De Rio 
Mocal -Al Limite De 
Jurisdicción De 
Valladolid

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 80,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 80,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 80,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

015 - Mantenimiento y 
reparación  de 
Alumbrado publico  en 
todo el Municipio 

0.00 269,498.52 269,498.52 269,498.52 0.00 0.00 0.000.00 1,251,131.73 1,251,131.73
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015 - - Mantenimiento Y 
Reparación De 
Alumbrado Publico En 
Todo El Municipio

0.00 269,498.52 269,498.52 269,498.52 0.00 0.00 0.000.00 1,251,131.73 1,251,131.73

000 - Sin Obra 0.00 269,498.52 269,498.52 269,498.52 0.00 0.00 0.000.00 1,251,131.73 1,251,131.73

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,251,131.73 1,251,131.73 0.00 269,498.52 269,498.52 269,498.52 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,251,131.73 1,251,131.73 0.00 269,498.52 269,498.52 269,498.52 0.00 0.00 0.00 0.00

016 - Instalación de de 
rótulos y señalización en 
el casco Urbano del 
municipio   

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

016 -  Instalación De De 
Rótulos Y 
Señalización En El 
Casco Urbano Del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

017 - AMPLIACION DE 
SECUNDARIO DE 
PROYECTO 
ELECTRIFICACIÓN EL 
LIMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 153,129.57 153,129.57

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 153,129.57 153,129.57

017 - AMPLIACION 
DE SECUNDARIO 
DE PROYECTO 
ELECTRIFICACIÓ
N EL LIMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 153,129.57 153,129.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 153,129.57 153,129.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 153,129.57 153,129.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

019 - Construcción de Caseta 
de Espera en la Aldea El 
Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 29,920.00 29,920.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 29,920.00 29,920.00
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019 - Construcción De 
Caseta De Espera 
En La Aldea El 
Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 29,920.00 29,920.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 29,920.00 29,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 29,920.00 29,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

020 - Construcción de Caseta 
de Espera en el caserío El 
Mescalar Aldea 
Cacahuatal 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

020 - Construcción De 
Caseta De Espera 
En La Aldea El 
Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

02 - Preservación Del  
Patrimonio 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00294,600.00 66,300.00 360,900.00

001 - Construccion del piso 
de ceramica Iglesia 
Catolica Aldea El Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0054,600.00 0.00 54,600.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0054,600.00 0.00 54,600.00

001 -  Construccion 
Del Piso De 
Ceramica Iglesia 
Catolica Aldea El 
Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0054,600.00 0.00 54,600.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

54,600.00 0.00 54,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

54,600.00 0.00 54,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de techo 
Casa Comunal Aldea La 
Haciendita 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

002 - Construccion De 
Techo Casa 
Comunal Aldea La 
Haciendita

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Construccion 
de cielo Falso en la 
Iglesia catilica, Aldea El 
limon 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

003 - Apoyo A 
Construccion De 
Cielo Falso En La 
Iglesia Catilica, 
Aldea El Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción De Techo 
Casa Comunal Aldea La 
Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 66,300.00 66,300.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 66,300.00 66,300.00

004 - Construcción de 
techo casa 
comunal Aldea La 
Trinidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 66,300.00 66,300.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 66,300.00 66,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 66,300.00 66,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 232,400.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 232,400.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

001 - Apoyo a feria 
Patronal La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 -  Apoyo a Feria 
Patronal Guajiniquil.

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Feria 
Patronal El Amatillo.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo Feria 
Patronal San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a Feria 
Patronal Portillo Los 
Cruces

0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

13 - Pro- Honduras 0.00 226,185.00 226,185.00 226,185.00 793,281.41 0.00 0.001,583,883.34 423,316.93 1,160,566.41

01 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 498,727.84 0.00 0.001,278,883.34 780,155.50 498,727.84

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 498,727.84 0.00 0.001,278,883.34 780,155.50 498,727.84

001 - Subsidios e 
Instituciones 
culturales o sociales 
sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 203,727.84 0.00 0.00983,883.34 780,155.50 203,727.84

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 203,727.84 0.00 0.00983,883.34 780,155.50 203,727.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

983,883.34 780,155.50 203,727.84 0.00 0.00 0.00 0.00 203,727.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

983,883.34 780,155.50 203,727.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,727.84 0.00 0.00
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002 - Adquisición  de 
maquinas para 
desgranar Maíz

0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00295,000.00 0.00 295,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00295,000.00 0.00 295,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

295,000.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00

42220 11-001-01 20 4 Maquinaria y Equipo 
de Producción 
Agropecuaria y 
Forestal

295,000.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,000.00 0.00 0.00

02 - Red Vial 0.00 226,185.00 226,185.00 226,185.00 294,553.57 0.00 0.00305,000.00 356,838.57 661,838.57

001 - Construccion., 
Adiciones y Mejoras. 
Obras Varias(Mitigacion 
de Desastres)

0.00 90,175.00 90,175.00 90,175.00 294,553.57 0.00 0.00305,000.00 100,828.57 405,828.57

001 - Construccion., 
Adiciones y Mejoras. 
Obras Varias
(Mitigacion de 
Desastres)

0.00 90,175.00 90,175.00 90,175.00 294,553.57 0.00 0.00305,000.00 100,828.57 405,828.57

000 - Sin Obra 0.00 90,175.00 90,175.00 90,175.00 294,553.57 0.00 0.00305,000.00 100,828.57 405,828.57

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

305,000.00 100,828.57 405,828.57 0.00 90,175.00 90,175.00 90,175.00 294,553.57 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

305,000.00 100,828.57 405,828.57 0.00 90,175.00 90,175.00 90,175.00 0.00 294,553.57 0.00 0.00

002 - Re construcción de   
caja puente sobre la 
quebrada Los Henríquez, 
caserío Los Henríquez 
Aldea El Limón 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

002 - Re construcción 
de   caja puente 
sobre la quebrada 
Los Henríquez, 
caserío Los 
Henríquez Aldea 
El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Re construcción de 
caja puente sobre el rio 
Gualguis en la Aldea La 
Cuesta 

0.00 136,010.00 136,010.00 136,010.00 0.00 0.00 0.000.00 136,010.00 136,010.00

000 - Sin Actividad 0.00 136,010.00 136,010.00 136,010.00 0.00 0.00 0.000.00 136,010.00 136,010.00

003 - Re construcción 
de caja puente 
sobre el rio 
Gualguis en la 
Aldea La Cuesta 

0.00 136,010.00 136,010.00 136,010.00 0.00 0.00 0.000.00 136,010.00 136,010.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 136,010.00 136,010.00 0.00 136,010.00 136,010.00 136,010.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 136,010.00 136,010.00 0.00 136,010.00 136,010.00 136,010.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - Infraestructura 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 1,502,121.45 0.00 0.001,951,087.42 576,534.03 2,527,621.45

01 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 1,174,098.72 0.00 0.001,463,064.69 576,534.03 2,039,598.72

001 - Construcción  de 
pavimento hidráulico 
esquina Opuesta Al 
Parque Central-Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 81,587.86 0.00 0.00400,000.00 1,587.86 401,587.86

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 81,587.86 0.00 0.00400,000.00 1,587.86 401,587.86

001 - Construcción De 
Pavimento 
Hidráulico 
Esquina Opuesta 
Al Parque Central-
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 81,587.86 0.00 0.00400,000.00 1,587.86 401,587.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 1,587.86 401,587.86 0.00 0.00 0.00 0.00 81,587.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,587.86 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 1,587.86 201,587.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Conctruccion  de 
pavimento hidraulico 
Barrio San jose 

0.00 0.00 0.00 0.00 736,615.99 0.00 0.00366,419.82 370,196.17 736,615.99

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 736,615.99 0.00 0.00366,419.82 370,196.17 736,615.99

002 - Construcción De 
Pavimento 
Hidráulico Barrio 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 736,615.99 0.00 0.00366,419.82 370,196.17 736,615.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

366,419.82 370,196.17 736,615.99 0.00 0.00 0.00 0.00 736,615.99 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

199,215.74 370,196.17 569,411.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 569,411.91 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

167,204.08 0.00 167,204.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,204.08 0.00 0.00

003 - Construcción  de 
pavimento Hidráulico 
Barrio El Calvario 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 -  Construcción 
De Pavimento 
Hidráulico Barrio 
El Calvario

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. La virtud-
Gualcimaca-La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 204,750.00 304,750.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 204,750.00 304,750.00

004 - Reparacion Y 
Mejoramiento De 
Carreteras. La 
Virtud-
Gualcimaca-La 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 204,750.00 304,750.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 204,750.00 304,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 204,750.00 304,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Carreteras. Guajiniquil-
Los Gonzales-Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

005 - Reparación Y 
Mejoramiento De 
Carreteras. 
Guajiniquil-Los 
Gonzales-Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carreteras Guajiniquil- 
Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 394.87 0.00 0.00146,644.87 0.00 146,644.87

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 394.87 0.00 0.00146,644.87 0.00 146,644.87

006 - Mejoramiento 
De Carreteras 
Guajiniquil- Cerro 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 394.87 0.00 0.00146,644.87 0.00 146,644.87

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

146,644.87 0.00 146,644.87 0.00 0.00 0.00 0.00 394.87 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

146,644.87 0.00 146,644.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394.87 0.00 0.00

02 - Transferencia Municipal 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 328,022.73 0.00 0.00488,022.73 0.00 488,022.73

000 - Sin Proyecto 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 328,022.73 0.00 0.00488,022.73 0.00 488,022.73

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (T.S.C)

0.00 0.00 0.00 0.00 158,388.33 0.00 0.00158,388.33 0.00 158,388.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 158,388.33 0.00 0.00158,388.33 0.00 158,388.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,388.33 0.00 158,388.33 0.00 0.00 0.00 0.00 158,388.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

158,388.33 0.00 158,388.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,388.33 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 9,634.40 0.00 0.009,634.40 0.00 9,634.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,634.40 0.00 0.009,634.40 0.00 9,634.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,634.40 0.00 9,634.40 0.00 0.00 0.00 0.00 9,634.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,634.40 0.00 9,634.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,634.40 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
MOCALEMPA

0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 160,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Obra 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 160,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 160,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00
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16,832,273.67 5,840,161.16 22,672,434.83 0.00 1,920,724.16 1,920,724.16 1,920,724.16 0.00 10,662,574.63 0.00 350.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2022
Fecha Final: 30/6/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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